
Приказ № 54  от 05.10.2024г. 

ВСЕМ НОДГП 

РЦУП-1,2,3 

ДС Алматы 

копия: КТ МТ РК 

В связи с сохраняющейся критической ситуацией 

по «Алматинскому отделению» руководствуясь 

пунктом 2 статьи 35 Закона РК «О 

железнодорожном транспорте» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить прием к перевозке и 

переадресовку порожних вагонов и всех грузов 

кроме каменного угля, продуктов питания, ГСМ 

(дизельного топлива, бензина и сниженного газа) 

со всех станций КЗХ назначением на станций 

Чемолган, Аксенгер, Бурундай, Алматы-1,2, 

Медеу, Жеты-Су, Байсерке, Кайрат, Жетиген, 

Илийская с 06 по 16 октября 2024 года 

(включительно). 

2. Ввиду ограничения запрета с 06 по 16 октября 

2024 года указанных в пункте 1 освободить 

грузоотправителей от ответственности (штрафа) 

за невыполнение  заявленного плана перевозок за 

1 и 2 декаду 2024 года;  

3. НОДГП уведомите грузоотправителей, 

инструктируйте причастных и установите 

контроль за исполнением. 

 

 
ЦЗД       Б.Урынбасаров 

 

 
ЦДИП_________________     ГП_________________ 

 

 

ЦДИПЗ_________________    ГПЗД________________ 

 

 

ЦДИПН________________    ГПЗМ________________ 

 

 

Тел 60-31-08 

 


